
  
 

Beskrivelse af de formelle regler for 

 generalforsamling i Skydebaneforeningen Danmark  

Denne beskrivelse supplerer og uddyber reglerne i vedtægterne og de almindelige regler for 
generalforsamlinger i foreninger angående indkaldelse, tilmelding, stemmeret mv. på 
generalforsamlinger, samt dirigentens virke.  

Baggrunden for denne beskrivelse er et ønske om at give ensartet information til alle medlemmer. 

Beskrivelsen bliver udsendt sammen med indkaldelser og dagsorden til såvel ordinære som 
ekstraordinære generalforsamlinger.  

1. Indkaldelse 

Indkaldelse til generalforsamling skal ske med de i vedtægterne oplyste tidsfrister, dvs. senest 2 
måneder før ordinære generalforsamlinger og med mindst 2 uger, højst 4 ugers varsel til en 
ekstraordinær generalforsamling. 

DGI leverer, på opfordring af Skydebaneforeningen Danmark, mailadresser på alle forpersoner i 
Skytteforeninger og Skydebaneforeninger, som er medlem af DGI. 

Skydebaneforeningen sender indkaldelse, evt. bilag og den vedtægtsbestemte dagsorden pr. mail til 
den oplyste mailadresse på forpersonen. Derudover vil indkaldelsen og relevant materiale være 
tilgængeligt på foreningens hjemmeside. 

En generalforsamling afholdes som fysisk møde. Dog kan en generalforsamling afholdes digitalt, hvis 
det er nødvendigt pga. force majeure. I så fald gælder de samme regler med de fornødne afvigelser. 

2. Tilmelding 

Tilmelding er obligatorisk og nødvendig, for at kunne sikre de bedst mulige fysiske og praktiske rammer 
omkring generalforsamlingen og for at undgå unødige udgifter til konferencestedet. Fristen for 
tilmelding fremgår af indkaldelsen.  

Det er bestyrelsen, der fastsætter tilmeldingsfristen og tilmeldingsmetoden. Afhængig af aktuelle 
helligdage eller ferieperioder, vil tilmeldingsfristen normalt være 4 uger før den ordinære 
generalforsamling. Bestyrelsen kan dispensere fra den fastsatte tilmeldingsfrist, men kun hvis der er 
oplyst særlige forhold, som gjorde at tilmelding ikke skete rettidigt.  

Hver forening kan tilmelde 1 repræsentant med tale- og stemmeret. Den pågældende skal være 
medlem af foreningen og være udpeget af foreningens bestyrelse.  Foreningens bestyrelse kan også 
tilmelde øvrige foreningsmedlemmer som gæst uden tale- og stemmeret. 

Skydebaneforeningen Danmarks bestyrelse kan invitere gæster.  

3. Forslag fra foreninger 

En forenings bestyrelse kan fremsætte forslag til behandling på generalforsamlingen. Disse skal være 
indsendt pr. mail til administrationen senest 4 uger før generalforsamlingen. 

4. Udsendelse af dagsorden og bilag 

2 uger før generalforsamlingen, vil alle tilmeldte få tilsendt den endelige dagsorden med tilhørende 
bilag via e-mail. Materialet vil også blive tilgængeligt på foreningens hjemmeside. Denne specificerede 
dagsorden indeholder de punkter, som skal behandles på generalforsamlingen og informerer om 
forslag fra foreninger og fra Skydebaneforeningen Danmarks bestyrelse. 

 



  
 
 

 

5. Indtegning på selve dagen for generalforsamlingen 

Deltagere skal indtegne sig på mødestedet forud for generalforsamlingens start. Såfremt den tilmeldte 
foreningsrepræsentant med stemmeret er blevet forhindret, kan foreningens bestyrelse indsætte et 
andet medlem af foreningen til at være stemmeberettiget.  

Medlemskab og bemyndigelse skal på forlangende kunne dokumenteres skriftligt og senest ved 
indtegning til generalforsamlingen. 

6. Tale og stemmeret 

Tale- og stemmeret på generalforsamlingen har en fra hver mødt forening (jf. pkt 2), samt 
bestyrelsesmedlemmerne i Skydebaneforeningen Danmark (undtagen evt. selvsuppleret 
bestyrelsesmedlem).  

Samme person kan repræsentere flere foreninger ved generalforsamlingen, såfremt vedkommende er 
tilmeldt af bestyrelsen i de pågældende foreninger og personen er medlem af de foreninger, som 
vedkommende repræsenterer.  

Et bestyrelsesmedlem af Skydebaneforeningen Danmark kan også være repræsentant for en forening, 
som denne er medlem af.  

Der kan ikke stemmes i henhold til fuldmagt. Forening A kan derfor ikke bede forening B om at stemme 
på vegne af forening A.  Der kræves fysisk tilstedeværelse, for at kunne afgive ens stemme. 

Ændringsforslag og forslag til kandidater til valg kan fremsættes på generalforsamlingen af enhver 
stemmeberettiget. 

7. Dirigentens virke  

Generalforsamlingen ledes af en valgt dirigent. Dirigenten afgør alle spørgsmål angående behandlings- 
og afstemningsmåden og andre formelle spørgsmål, der knytter sig til generalforsamlingen. Dirigenten 
kan udpege stemmetællere. 

8. Referat 

Referatet skal forelægge senest 4 uger efter generalforsamlingen, hvor det vil blive offentliggjort på 
foreningens hjemmeside. 

 

Godkendt af bestyrelsen den 18. feb  2026 
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Lars Høgh 

Formand, Skydebaneforeningen Danmark 


